
                      
Comune di Palma di Montechiaro 
               Provincia di Agrigento 
 
 

Registro Generale 

 

n. 1274 

 

 del 24/11/2011 
 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

N. 395 del registro 

 

Data 23/11/2011 

Oggetto: Riapertura termini procedura aperta per ge-

stione Centro funzionale disabili. 

 
 

ANNO 2011 

 

L’anno duemilaundici, il giorno ventitre del mese di novembre, alle ore 12.00, nella sua stan-

za. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 

29/02;



Premesso che con Determinazione n. 340 del 17/10/2011 è stata indetta procedura aperta per 
l’affidamento del servizio di gestione del Centro polifunzionale per i disabili sito in Via Togliatti; 
 
che, per motivi legati alla gestione del sito internet, il relativo bando di gara è stato pubblicato tardi-
vamente e che, perciò, alcune ditte hanno lamentato la brevità dei termini per la partecipazione alla 
procedura di cui si tratta; 
 
Tenuto conto che è intendimento dell’Amministrazione consentire la massima pubblicità alla proce-
dura onde permettere una più ampia valutazione di offerte; 
 
Considerato che la data fissata per la presentazione delle offerte era stata fissata nel prossimo 25 no-
vembre alle ore 9, mentre le operazioni di apertura delle offerte erano state stabilite per la stessa gior-
nata del 25 novembre dalle ore 9,30; 
 
Tenuto conto che appare opportuno riaprire i termini per la presentazione delle offerte, rinviando le 
operazioni relative alla procedura al giorno 12 dicembre 2011, dalle ore 9,30 in poi; 
 
dato atto che, in virtù della nuova data in cui avranno inizio le operazioni di apertura delle buste con-
tenenti le offerte, i termini di cui al Bando approvato con la citata determinazione risultano essere i 
seguenti: 

 Data ultima per la richiesta all’Ufficio della documentazione inerente la gara: 07/12/2011, 

 Data per la presentazione delle offerte: ore 9 del 12 dicembre 2011; 
 
Considerato, altresì, che le altre parti del Bando non necessitano di alcuna variazione; 
 

DETERMINA 
 

di riaprire i termini per la presentazione delle offerte per la procedura aperta relativa alla gestione del 
Centro polifunzionale per disabili indetta con Determinazione di questo Capo Settore n. 340 del 
17/10/2011; 
 
di fissare per il giorno 12/12/2011, alle ore 9,  il termine ultimo entro il quale le Ditte possono presen-
tare validamente offerta di partecipazione alla procedura; 
 
di stabilire che i nuovi termini di cui al Bando di cui si tratta saranno i seguenti: 

 Data ultima per la richiesta all’Ufficio della documentazione inerente la gara: 07/12/2011, 

 Data per la presentazione delle offerte: ore 9 del 12 dicembre 2011; 
 
di lasciare invariato il Bando approvato con la citata Determinazione ad eccezione delle parti stabilite 
dal presente provvedimento; 
 
di pubblicare l’avviso di riapertura termini all’Albo Pretorio del Comune (anche on line) e sul sito web 
del Comune. 
 
      Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 
       Dr. Angelo Sardone 



 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 con-

secutivi dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rila-
scia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 16/12/2011     Il Funzionario incaricato 
             Dr. Angelo Sardone 
         

 


